
J 
17.— eew ta  pf.eya del dr,~11./ Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 126 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 5 JUN 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 115-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 100-

2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, mediante Decreto Supremo N°157-2021-EF dentro del Presupuesto 
Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para 
el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, al ítem i del numeral 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-2020-
EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los mayores 
recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan sido 
autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado por 
Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el numeral 1.1 del Artículo 1 del Decreto Supremo N°157-
2021-EF de fecha 24 de junio del presente año, precisa que: 1.1. Autorizase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 39 325 061,00 (TREINTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL SESENTA Y UNO y 00/100 Soles), a favor del 
Ministerio de Salud, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y de 
diversos Gobiernos Regionales, para financiar el pago de la entrega económica 
por concepto de servicios complementarios en salud, realizados por los 
profesionales de la salud hasta el mes de abril de 2021, en el marco de lo 
establecido en el artículo 7 del Iippr.p.to  de Urgencia N° 002-2021 y en el artículo 
5 del Decreto de Urgencia N° 038-2021, con cargo a los recursos de la Reserva 
de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente 
al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
transferencia de partidas por la suma total de S/ 2'167,212 .00 (Dos Millones 
Ciento Sesenta y Siete Mil Doscientos Doce con 00/100), para financiar el pago 
de la entrega económica por concepto de servicios complementarios en salud, 
realizados por los profesionales de la salud hasta el mes de abril de 2021, en el 

DOC. N° 1-49 Hl-  8  
EXP. 	3385 418 I 



RE 

Gobierno Regional Junín 

Gerenti 
a) de Plane 

U 
Presup 

Acondiel 
l) 	Terri 

IT4  

r. FERNANDO 
GOBER 

GOBIERNO 

OR UELA ROJAS 
REGIONAL 

EGIONAL JUNtN 

z 

v) 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN,  
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

JUL 2021 HYO. 

/7lcz7e.cdo ce« te precyct áa Amd.r.il  

marco de lo establecido en el artículo 7 del Decreto de Urgencia N° 002-2021 y en 
el artículo 5 del Decreto de Urgencia N° 038-2021; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 

A Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°157-2021-EF, por un monto de S/ 2'167,212 .00 
(Dos Millones Ciento Sesenta y Siete Mil Doscientos Doce con 00/100), con cargo 
a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo que 
forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
_Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Mg._as ar F. Bonilla Pacheco 
SECRETARIO GENERAL 



LL 

- 
N 
O 
(11  
N 

z 
tn 

W 

z 2 
Z 
LL 

o a 
X  
w z N 
Z W 
• W N  u. 

Z 
rc 1- u.' 
O 

o 

rt 
o o. 
o 
c.) 
z 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

14
4,

46
8.

00
 

CO 
O O 

ro 
oo 
tl) 
▪ CrZ 
N «1 
Q1 ni 

O o o o 
co r•-• 
Cr Cr 
- Cri 

o o O o 
tc; Ln 'NO o 
rn rl N 

O o 
O O 
• O 

CO 

O O 
O O 

k.ci N V1 
N 

cc, in 

O 0 
O 0 

01 0• -1 
01 en 

O t.0 rl 

0 0 
O O 
• Ci 
rn 
In 0 

O 
nt  
r4 

N 

o oo o  
O • LO 
• M  
• 10 

Ñ rn
1"-- 

20
4.

0
12

. 0
0 O o o o 

czi • n- on 
V cri 

r,  

2,
16

7,
2
1 2

.0
0 

8 
us 
ch 
co 

o o 
o O 

O 

o O 

CO

fV  
m 

O O 
co en 
CO 

W 

O 

VI 

o 

5
 G

A
S

T
O

S
 C
O

R
R

IE
N

TE
S 

2.
3 

B
IE

N
E

S
 Y
 SE

R
 

TO
TA

L  

o 
O 
Ni 
.-1 
N 
N 
1.0 e-I 
Ñ 

o 
o 
ó 

o 
o 
ci 

o 
o 
ci 

9
27

,5
84

.0
01

  
1,

23
9,

62
8.

0
0
  

o 
O 
ei 
.-1 
N 
N 
In gel 
ni 

41
0  

SA
LU

D
 P

A
N

G
O

A
 o 

o 
ui 
in 
01 
er 
co 
N 11

1,
48

0.
00

1  

O 
u3 
N. 
nr 
cr7 
In 
e-I 

8 
tri 
In 
cn 
O" 
CO N 

4
0

9
 SA

LU
D

 P
IC

H
A

N
AK

I 

O 
03 
O 
r•-• ir? 

o 

o O 
Lci 
in 
Lo 
O1 
m 26

6,
05

2.
0
0
   o 

ci 
00 
O 
^.. 
VI 

? 

1 
o 

i 
1 

o 
9 
N. 

c mci' 

N. N 

8,
37

2.
00

1  o 
9 
N 
'I 
00 

4
0

5
 SA

LU
D

 
G

IA
N

CH
A

m
A

TO
  

14
4,

46
8.

0
0
  

87
,3

12
.0

01
  

o 
O 
k c.) 
rl .--i 
n: 
1.11 14

4,
46

8.
00

 

40
4
 SA

LU
D

 T
A

R
M

A
 

16
8,

38
4
.0

0
  

r 
1

0
0

,9
92

.0
0

1 
67

,3
92

. 0
0

  

16
8,

38
4.

00
 

40
2 

S
A

LU
D

 E
l C A

R
M

EN
 

o 
o 
N 
In 
Lr! 
M 
(11 

o 
o 

« 
N 

1 
In 

O 
ni 

o 
o 
ci 
IV 
O 

N 
.-1 

o 
o 
r4 
In 
LI1 

fl) 
m 

40
1 

SA
LU

D
 CA

R
RI

O
N

 

O 
o 
in 
N. 
0 
N 
10 24

8,
40

0.
00

  
37

6,
36

0.
00

 

62
4,

76
0.

0
0
  

4
0

0
 D

IR
EC

CI
O

N
 

R
EG

IO
N

A
L 

D
E S A

LU
D

 
JU

N
IN

 

20
4,

01
2.

00
1 

24
,8

40
.0

0
  

17
9,
17

2.
00

 

20
4,

01
2.

0
0
  

¡P
r o

g
ra

m
a
  P

re
s

u
p u

es
ta

l 

C
at

e
go

rí
a  

d
e  

G
as

to
  

T
.  T

ra
ns

.  
G

en
é
ri

ca
  d

el
 G
as

to
  

AS
IG

N
A

C
IO

N
ES

 P
RE

SU
PU

ES
TA

R
IA

S 4
11

E1
40

 g
ES

U L
TA

N
 E

N
 P

RO
D

U
CT

O
S 

t.
 

 
9
 

* 	
- 

SI
N

 P
R

O
D

U
CT

O
 .  .  

PR
EV

E
N

C
IO

N
,  C

O
N

T
R

O
L  

D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 Y
 T

R
A

T
A
M

IE
N
T

O
 D

E
  

'C
O

R
O

PM
V

IR
U

S
 

5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2
.1

 
P

E
R

S
O

N
A

L Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E

S
 S
O

C
IA

LE
S 

2.
3
 B
IE

N
E

S
 Y 

S
E

R
V

IC
IO

S
 

TO
TA

L 

—..- 

t 

--- 

8 

1 

1  

50
06

26
9 

o. 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

